ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ

Centro Legislativo Presidente Aníbal Khury

Praça Nossa Senhora de Salette S/N - Bairro Centro Cívico - CEP 80530-911 - Curitiba - PR -

www.assembleia.pr.leg.br

ATA

Comissão de Orçamento

20ª LEGISLATURA – 3º SESSÃO LEGISLATIVA

ATA DA 6ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos seis dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, na sala Caíto Quintana

da Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, às 14h, reuniram-se os seguintes

membros desta Comissão, Deputados: Luiz Cláudio Romanelli, Evandro Araújo, Luiz

Fernando Guerra e Cristina Silvestri. O Senhor Presidente, Deputado Luiz Cláudio

Romanelli iniciou a 6ª Reunião Ordinária da Comissão de Orçamento,

dispensada a leitura da Ata da reunião anterior, foi aprovada sem observações. Na

sequência, procedeu-se à deliberação da pauta ITEM 1: Projeto de Lei Nº 831/2025

de autoria do Poder Executivo – Mensagem nº 102/2025, que propõe alteração da

Lei nº 22.267, de 13 de dezembro de 2024, que estima a receita e fixa a despesa

para o exercício financeiro de 2025. Art. 1º Altera o Anexo VII - Autorizações

Relativas à Despesa de Pessoal e Encargos Sociais do Poder Executivo da Lei nº

22.267, de 13 de dezembro de 2024, que passa a vigorar conforme Anexo Único

desta Lei. O Relator, Deputado Evandro Araújo, apresentou parecer favorável, que

foi aprovado por unanimidade pelos Senhores Deputados. Nada mais havendo

a tratar, o Senhor Presidente declarou encerrada a Reunião. Assim se lavrou a Ata,

que segue assinada pelo Presidente da Comissão e por mim, Marcelo Vilela de

Carvalho Costa, que secretariei a Reunião. (Reunião encerrada às 14h15).

DEP. LUIZ CLAUDIO ROMANELLI

Presidente da Comissão de Orçamento

MARCELO VILELA DE CARVALHO COSTA

Secretário da Comissão de Orçamento